令和３年7月9日

関係各位

関門医療センター

薬剤委員会

新規緊急採用医薬品

　新規緊急採用医薬品として以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

ゴナールエフ皮下注用 75 薬剤部 小山　朋子

新規採用医薬品

　新規採用医薬品として以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

ミオコールスプレー0.3mg 救急科 松本　泰幸

大塚糖液１０％（５００ｍL袋） 救急科 松本　泰幸

パロノセトロン静注0.75mg/5mL「タイホウ」

パロノセトロン点滴静注バッグ0.75mg/50mL「タイホ
薬剤部 小山　朋子

新規院外採用医薬品

該当なし

新規限定採用医薬品

該当なし

新規採用試薬

該当なし

限定採用医薬品（審議なし）

　既に他の患者で申請・使用歴があるため審議の必要がない限定採用医薬品 申請者

アコファイド錠100㎎　 外科 坂本　和彦

アンコチル錠500㎎ 脳神経内科 尾本　雅俊

イムラン錠50㎎ 消化器内科 坂口　栄樹

サイモグロブリン点滴静注用25㎎ 糖尿病・血液内科 德永　舞子

ツムラ茵ちん蒿湯エキス顆粒 消化器内科 戒能　聖治

レブラミドカプセル5mg 糖尿病・血液内科 松井　久未子

処方日数制限解除・経過措置終了医薬品

　処方日数制限解除医薬品（8/1～）

該当なし

　経過措置終了品目

該当なし

関門医療医療センター薬剤委員会よりお知らせ

　令和３年7月9日（金）に開催された関門医療センター薬剤委員会において、以下の事項

が審議され、承認されましたのでお知らせします。

採用中止医薬品

　採用中止医薬品として以下薬剤の採用中止が承認となりました。

該当なし

供給情報

　以下医薬品の供給情報のお知らせがありました

プレセデックス出荷調整解除

ベプシドカプセル25㎎出荷調整

チャンピックス錠出荷保留

フォリルモンP注75/フォリルモンP150　自主回収

次回予定：令和３年9月10日（金）１５：００予定

（8月の薬剤委員会は行いません）